
Stundenplan Schuljahr 2023/ 24  3./4. Klasse     T. Kurle / P. Spring  

 
 

 
 
 
 
 
 

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 
 3. Klasse 4. Klasse 3. Klasse 4. Klasse 3. Klasse 4. Klasse 3. Klasse 4. Klasse 3. Klasse 4. Klasse 

07:45 - 08:15  Englisch 
Religion 
07:25 - 
08:10 

TW Werken 
(alle 2 Wochen) 

Religion 
07:25 -
08:10 

Englisch   

08:15 - 09:00   TW Werken 
(alle 2 Wochen)   

09:00 - 09:45  
      

 
10:15 - 11:00 Werken TW 

(alle 2 Wochen) Bibliothek  Englisch   

11:00 - 11:45 Werken TW 
(alle 2 Wochen)  Englisch Sport  Sport 

 
13:30 - 14:15 Englisch     

14:15 - 15:00   
 
 
 
 
 

 

 

15:00 – 15:45 Sport 

Klasse 3 bis 15:15 
Klasse 4 bis 15:30 

 
 

 Klassenlehrperson Tabitha Kurle 

 Teilzeitlehrperson Philipp Spring  

 TW-Fachlehrperson (TW= Textiles Werken) Sandra Neuweiler 

 Evang. Kirchgemeinde. Berg, 3. + 4. Klasse Gaby Burri 

 Kath. Kirchgemeinde Berg, 3. Klasse Angela Bucher 

 Kath. Kirchgemeinde Berg, 4. Klasse Judith Stüdle 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ferienplan Schuljahr 2023/ 24 
 
 
       Herbstferien             2 Wochen     SA     07.10.2023    SO   22.10.2023 
       Weihnachtsferien    2 Wochen     SA     23.12.2023    SO   07.01.2024 
       Sportferien                1 Woche      SA      27.01.2024    SO   04.02.2024 
       Frühlingsferien          2 Woche      FR     29.03.2024     SO   14.04.2024 
       Pfingstferien              1 Woche.     DO    09.05.2024     SO   20.05.2024 
       Sommerferien           5 Wochen    SA     06.07.2024     SO   11.08.2024 
 

  Klassenlehrperson  
Tabitha Kurle 

tabitha.kurle@vsbb.ch 
Tel 077 434 25 82 

 Teilzeitlehrperson  
Philipp Spring 

philipp.spring@vsbb.ch 
Tel 052 763 16 17 

 TW-Fachlehrperson 
Sandra Neuweiler 

sandra.neuweiler@vsbb.ch  
Tel 071 636 19 30 

 Evang. Kirchgemeinde Berg 
Gaby Burri 

gaby.burri@evang-berg.ch  
Tel 071 636 14 77 

 Kath. Kirchgemeinde Berg 
Angela Bucher 

a.bucher@kath-berg.ch  
Tel 079 232 45 82 

 Kath. Kirchgemeinde Berg 
Judith Stüdle 

j.stuedle@kath-berg.ch  
Tel 076 213 98 64 

 Schulsekretariat (Abmeldung bei Krankheit) 
Uschi Neusch  

sekretariat@vsbb.ch 
Tel. 071 637 66 11 

 Schulleitung PS 
Peter Kuhn Rey 

peter.kuhn@vsbb.ch 
Tel. 071 637 66 18 


